
o
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE STATALE Il G. P. CHIRONIII

Ammnistrazione Finanza e Morketinq -Sistemi Informativi Aziendali ~Relazioni internazionali -Loqistica e Trasporti ~CorsoSeralr
tr tel. 0784/30067 -251117 - ~ fax 0784/32769 Via Toscana, 29 - 08100 - NUORO

Cod. F. 80006290912 - Cod. 1st. NUTDOIOOOS-
e-mail nutd010005@istruzione.it.nutdOlO005@pec.istruzione.it

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL BONUS PREMIALE
di cui ai commi da 126 a 130 dell'art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Prot. n. 31901D34
del 29.08.2016

AI Consiglio d'Istituto
Agli atti

All'ALBO ON LINE
(Amministrazione Trasparente)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visti i commi da 126 a 130 dell'art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Vista la nota prot.8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR­
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-ha
disposto l'assegnazione all'istituto I.T.C.G"P.CHIRONI della risorsafinalizzata di Euro 16.559,38
(sedicimilacinquecentocinquatanove/38) LORDO STATO per la valorizzazione del personale
docente di ruolo per il solo a.s. 201512016;

Vista la nota prot.8658 del 13 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR­
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha
precisato che le risorse assegnate sono da intendersi lordo stato;

DECRETA

1. l'assunzione formale a bilancio e l'inserimento al PROGRAMMA ANNUALE per
l'esercizio 2016 dei fondi relativi alla valorizzazione del personale docente come di seguito
specificato:
importo di euro 16.559,38 (sedicimilacinquecentocinquantanove/38) lordo stato;
importo di euro 12.478,81 (dodicimilaquattrocentosettantotto/81) lordo dipendente;

2. l'assegnazione della suddetta somma a n. 21 docenti di cui all'organico d'istituto dell'a.s.
2015/2016 per la valorizzazione del personale docente di ruolo;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Francesca Donata Mereu



ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE STATALE" G. P. CHIRONI"
Via Toscana, 29 - 08100 - NUORO

Ai Docenti
Al DSGA
All'Albo

All'Amministrazione trasparente
AlIaRSU

Oggetto: Fondo per la valorizzazione del personale docente - Art. 1 commi 126,
127 e 128 della Legge 13 luglio 2015, n. 107.
Attribuzione bonus premiale per la valorizzazione del merito del personale docente
a. s. 2015/2016.

IL DIRIGENTESCOLASTICO

Visto il D. Lgs.30 marzo 2001 n. 165 recante: "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni;

Visto il D. Lgs.27 ottobre 2009, n. 150 recante: "Attuazione della legge 4 marzo 2009,
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";

Visto il D. Lgs. 25 maggio 2016 n. 97 recante "Revisione e semplificazione delle
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza,
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche" in attuazione della L.124/2015
(riforma Madia], ed in particolare l'art. 20, commi 1 e 2, di detto Decreto;

Vista la Legge n. 107 del 17 luglio 2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" ed, in
particolare, l'art. l, cc 126, 127, 128, 129 e 130 relativamente alla valorizzazione del
merito del personale docente;

Visto il DPR8 marzo 1999 n. 275 recante: "Regolamento recante norme in materia
di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo
1999, n.59; Visto il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 recante: "Approvazione del testo
unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole
di ogni ordine e grado" ed in particolare l'art. 11 così come novellato dall'art. l,
comma 129 della Legge n. 107 del 17 luglio 2015 recante "Riforma del sistema
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni
legislative vigenti";!lI

Visti gli obiettivi di processo e le azioni di miglioramento di cui al PdM di questa
Istituzione Scolastica, per il raggiungimento dei traguardi connessi alle priorità del



RAV;

Visto il Piano dell'Offerta Formativa a.s. 2015/2016 approvato dal Collegio dei
Docenti nella seduta del 02/10/2015, verbale n. 17, delibera n.4 e adottato dal
Consiglio di Istituto nella seduta del 05/10/2015 verbale n. 06, delibera n. 7;

Visto il Piano triennale dell'Offerta Formativa per il triennio 2016/2019, in
conformità con l'art. 3 del DPR 8 marzo 1999 n. 275 come modificato dall'art. 1
comma 14 della Legge n. 107 del 7 luglio 2015, sulla base degli indirizzi per le attività
della Scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione definiti dal Dirigente
Scolastico con proprio atto di indirizzo;

Tenuto conto dei criteri individuati e deliberati dal Comitato per la Valutazione dei
docenti;

Vista la nota MIUR prot. n. 8546 del 9/06/2016 avente ad oggetto: "Fondo per la
valorizzazione del merito del personale docente - art. l, commi 126, 127 e 128 della
Legge 13 luglio 2015, n. 107 - assegnazione della risorsa finanziaria e chiarimenti
applicativi";

Vista la Nota MIUR prot. n. 8658 del 13/06/2016 avente ad oggetto: "Bonus
personale docente, Art. l, comma 126 e sgg. Legge 13 luglio 2015, n. 107";

Viste le FAQpubblicate dal MIUR nella piattaforma Sistema Nazionale di Valutazione
- Area Docenti - Valorizzazione Professionale;

Dato atto che il bonus premiale è stato attribuito ai docenti ritenuti meritevoli in
misura proporzionale al merito effettivamente riconosciuto nel rispetto dei criteri
come individuati dal Comitato per la Valutazione dei docenti, Prot. 1823 c/20 del
04.05.2016, dividendo la quota in tre fasce di retribuzione, di importo proporzionale
al numero di descrittori per cui si riscontrano evidenze.

Vista la documentazione presente agli Atti di questa Istituzione Scolastica che ha
consentito l'accertamento della effettiva sussistenza di detti riscontri positivi nonché
quanto personalmente rilevato nell'espletamento delle proprie funzioni dirigenziali;

Viste le autocertificazioni presentate dai docenti;

Vista l'assunzione in bilancio del bonus premiale;

COMUNICA

l'assegnazione del "bonus premiale" per la valorizzazione del merito del personale
docente a. s. 2015/2016, di cui all'art. 1 cc. 126, 127 e 128 della Legge 13 luglio 2015,
n. 107 come di seguito specificato.

La risorsa finanziaria attribuita all'Istituzione per l'a. s. 2015/2016, da utilizzare per
la finalità richiamata in oggetto, nel rispetto del vincolo di destinazione previsto dalla



legge, è pari ad € 16.559,38 Lordo Stato (€ 12.478,81 Lordo Dipendente);

I docenti destinatari del bonus, nell'a.s. 2015/16, sono 21, è stato assegnato il 44%
dell'intero budget a 5 docenti; è stato assegnato il 18% dell'intero budget a 3
docenti, è stato assegnato il 38 % dell'intero budget a 13.

Lasomma sarà erogata non appena i fondi saranno materialmente attribuiti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Francesca Donata Mereu


